



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

OBRA: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO

LOCAL: Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN

DATA: Novembro /2023

TABELA: SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN.

Não Desonerado

BDI: 23,65%

| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------------|------------------|--|-----|---------|------------|--------------------|-------------------|
| 1 | | Administração Local da OBRA | | | | | 52.437,49 |
| 1.1.1 | Adm01 Composição | Administração Local | und | 1 | 42.408,00 | 52.437,49 | 52.437,49 |
| 1 | | Pavimentação Rua José do Porto - Plaza Garden | | | | | 139.088,17 |
| 1.1 | | Serviços Preliminares | | | | | 2.901,87 |
| 1.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 393,4 | 0,66 | 0,82 | 322,59 |
| 1.1.2 | 2010054 CAERN | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. INC_05/2020 | M² | 6 | 347,66 | 429,88 | 2.579,28 |
| 1.2 | | Trabalhos em Terra | | | | | 732,18 |
| 1.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 76,11 | 7,78 | 9,62 | 732,18 |
| 1.3 | | Pavimentação | | | | | 100.141,54 |
| 1.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 393,4 | 40,49 | 50,07 | 19.697,54 |
| 1.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 | m² | 1101,52 | 59,06 | 73,03 | 80.444,01 |
| 1.4 | | Rota Acessível | | | | | 28.409,59 |
| 1.4.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m² | 236,04 | 86,46 | 106,87 | 25.225,59 |
| 1.4.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 100 | 25,75 | 31,84 | 3.184,00 |
| 1.5 | | Serviços Complementares | | | | | 6.902,98 |
| 1.5.1 | 5213440 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,81 | 315,07 | 630,14 |
| 1.5.2 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,86 | 315,13 | 630,26 |
| 1.5.3 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 0,35 | 484,59 | 599,20 | 209,72 |
| 1.5.4 | 102509 SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | m² | 49,34 | 22,06 | 27,28 | 1.348,00 |
| 1.5.5 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 393,4 | 6,56 | 8,11 | 3.190,47 |
| 1.5.6 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 393,4 | 1,30 | 1,61 | 633,37 |
| 1.5.7 | 2555 ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros | un | 2 | 106,36 | 131,51 | 263,02 |
| 2 | | Pavimentação Rua Francisco de Bastos- Plaza Garden | | | | | 142.976,55 |
| 2.1 | | Serviços Preliminares | | | | | 338,58 |
| 2.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 412,9 | 0,66 | 0,82 | 338,58 |
| 2.2 | | Trabalhos em Terra | | | | | 540,45 |

Assinado por 1 pessoa: ALEX SANDRO PINHO SALVIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/4544-66CD-0AAA-5368> e informe o código 4544-66CD-0AAA-5368



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

OBRA: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO

LOCAL: Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN

DATA: Novembro /2023

TABELA: SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN.

Não Desonerado

BDI: 23,65%

| Orçamento Sintético | | | | | | |
|---------------------|----------------|--|-----|---------|------------|-------------------|
| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| 2.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 56,18 | 7,78 | 540,45 |
| 2.3 | | Pavimentação | | | | 105.105,35 |
| 2.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 412,9 | 40,49 | 20.673,90 |
| 2.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020 | m² | 1156,12 | 59,06 | 84.431,44 |
| 2.4 | | Serviços Complementares | | | | 7.173,00 |
| 2.4.1 | 5213440 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,81 | 630,14 |
| 2.4.2 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,86 | 630,26 |
| 2.4.3 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 0,35 | 484,59 | 209,72 |
| 2.4.4 | 102509 SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF_05/2021 | m² | 52,29 | 22,06 | 1.426,47 |
| 2.4.5 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 412,9 | 6,56 | 3.348,62 |
| 2.4.6 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO), AF_05/2021 | M | 412,9 | 1,30 | 664,77 |
| 2.4.7 | 2555 ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros | un | 2 | 106,36 | 263,02 |
| 2.5 | | Rota Acessível | | | | 29.819,17 |
| 2.5.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM, AF_10/2022 | m² | 247,74 | 86,46 | 26.475,97 |
| 2.5.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 105 | 25,75 | 3.343,20 |
| 3 | | Pavimentação Rua das Andorinhas T1 - Santo Antônio | | | | 148.816,69 |
| 3.1 | | Serviços Preliminares | | | | 387,40 |
| 3.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AF_10/2018 | M | 472,44 | 0,66 | 387,40 |
| 3.2 | | Trabalhos em Terra | | | | 597,11 |
| 3.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 62,07 | 7,78 | 597,11 |
| 3.3 | | Pavimentação | | | | 103.010,20 |
| 3.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 472,44 | 40,49 | 23.655,07 |
| 3.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020 | m² | 1086,61 | 59,06 | 79.355,13 |
| 3.4 | | Serviços Complementares | | | | 10.739,64 |

Assinado por 1 pessoa: ALEX ANDRO PINHO GALVIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/45A4-66CD-0AAA-5368> e informe o código 45A4-66CD-0AAA-5368



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

OBRA: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO

LOCAL: Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN

DATA: Novembro /2023

TABELA: SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN.

Não Desonerado

BDI: 23,65%

| Orçamento Sintético | | | | | | |
|---------------------|----------------|--|-----|---------|------------|-------------------|
| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| 3.4.1 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 5 | 254,86 | 1.575,65 |
| 3.4.2 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 1,4 | 484,59 | 838,88 |
| 3.4.3 | 102509 SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | m² | 136,84 | 22,06 | 3.733,00 |
| 3.4.4 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 472,44 | 6,56 | 3.831,49 |
| 3.4.5 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 472,44 | 1,30 | 760,63 |
| 3.5 | | Rota Acessível | | | | 34.082,33 |
| 3.5.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m² | 283,46 | 86,46 | 30.293,37 |
| 3.5.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 119 | 25,75 | 3.788,96 |
| 4 | | Pavimentação Rua das Andorinhas T2 -Santo Antônio | | | | 187.868,75 |
| 4.1 | | Serviços Preliminares | | | | 505,09 |
| 4.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 615,96 | 0,66 | 505,09 |
| 4.2 | | Trabalhos em Terra | | | | 730,83 |
| 4.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 75,97 | 7,78 | 730,83 |
| 4.3 | | Pavimentação | | | | 134.303,45 |
| 4.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 615,96 | 40,49 | 30.841,12 |
| 4.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 | m² | 1416,71 | 59,06 | 103.462,33 |
| 4.4 | | Serviços Complementares | | | | 7.929,01 |
| 4.4.1 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,86 | 630,26 |
| 4.4.2 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 1,75 | 484,59 | 1.048,60 |
| 4.4.3 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 615,96 | 6,56 | 4.995,44 |
| 4.4.4 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 615,96 | 1,30 | 991,70 |
| 4.4.5 | 2555 ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros | un | 2 | 106,36 | 263,02 |
| 4.5 | | Rota Acessível | | | | 44.400,37 |
| 4.5.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m² | 369,58 | 86,46 | 39.497,01 |

Assinado por 1 pessoa: ALEX SANDRO PINHO SALVIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/4544-66CD-0AAA-5368> e informe o código 4544-66CD-0AAA-5368



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

OBRA: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO

LOCAL: Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN

DATA: Novembro /2023

TABELA: SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN.

BDI: Não Desonerado 23,65%

| Orçamento Sintético | | | | | | |
|---------------------|----------------|--|-----|---------|------------|-------------------|
| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
| 4.5.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 154 | 25,75 | 4.903,36 |
| 5 | | Pavimentação Rua Manoel Firmino - Jardim Petrópolis | | | | 136.811,44 |
| 5.1 | | Serviços Preliminares | | | | 324,03 |
| 5.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 395,16 | 0,66 | 324,03 |
| 5.2 | | Trabalhos em Terra | | | | 449,83 |
| 5.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 46,76 | 7,78 | 449,83 |
| 5.3 | | Pavimentação | | | | 100.589,70 |
| 5.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 395,16 | 40,49 | 19.785,66 |
| 5.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 | m² | 1106,45 | 59,06 | 80.804,04 |
| 5.4 | | Serviços Complementares | | | | 6.925,00 |
| 5.4.1 | 5213440 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,81 | 630,14 |
| 5.4.2 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,86 | 630,26 |
| 5.4.3 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 0,35 | 484,59 | 209,72 |
| 5.4.4 | 102509 SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | m² | 49,52 | 22,06 | 1.350,91 |
| 5.4.5 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km | m | 395,16 | 6,55 | 3.204,75 |
| 5.4.6 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 395,16 | 1,30 | 636,21 |
| 5.4.7 | 2555 ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros | un | 2 | 106,36 | 263,02 |
| 5.5 | | Rota Acessível | | | | 28.522,88 |
| 5.5.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m² | 237,1 | 86,46 | 25.338,88 |
| 5.5.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 100 | 25,75 | 3.184,00 |
| 6 | | Pavimentação Rua Horácio de Góis T1 - Santo Antônio | | | | 143.180,18 |
| 6.1 | | Serviços Preliminares | | | | 377,20 |
| 6.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 460 | 0,66 | 377,20 |
| 6.2 | | Trabalhos em Terra | | | | 265,61 |
| 6.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 27,61 | 7,78 | 265,61 |
| 6.3 | | Pavimentação | | | | 100.297,94 |

Assinado por 1 pessoa: ALEX SANDRO PINHO SALVIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/4544-66CD-0AAA-5368> e informe o código 4544-66CD-0AAA-5368



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

OBRA: OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO

LOCAL: Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN

DATA: Novembro /2023

TABELA: SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN.

Não Desonerado

BDI: 23,65%

Orçamento Sintético

| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|------------|----------------|---|-----|---------|------------|--------------------|-------------------|
| 6.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 460 | 40,49 | 50,07 | 23.032,20 |
| 6.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 | m² | 1058 | 59,06 | 73,03 | 77.265,74 |
| 6.4 | | Rota Acessível | | | | | 33.189,56 |
| 6.4.1 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 116 | 25,75 | 31,84 | 3.693,44 |
| 6.4.2 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m² | 276 | 86,46 | 106,87 | 29.496,12 |
| 6.5 | | Serviços Complementares | | | | | 9.049,88 |
| 6.5.1 | 5213440 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 254,81 | 315,07 | 630,14 |
| 6.5.2 | 5213444 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI | un | 2 | 284,86 | 315,13 | 630,26 |
| 6.5.3 | 5213570 SICRO3 | Fornecimento e implantação de placa em aço - película I + I | m² | 0,35 | 480,64 | 599,20 | 209,72 |
| 6.5.4 | 102509 SINAPI | PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | m² | 113,95 | 22,06 | 27,28 | 3.108,66 |
| 6.5.5 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 460 | 6,55 | 8,11 | 3.730,60 |
| 6.5.6 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 460 | 1,30 | 1,61 | 740,60 |
| 7 | | Pavimentação Rua Horácio de Góis T2- Santo Antônio | | | | R\$ | 149.075,27 |
| 7.1 | | Serviços Preliminares | | | | | 404,11 |
| 7.1.1 | 99064 SINAPI | LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018 | M | 492,82 | 0,66 | 0,82 | 404,11 |
| 7.2 | | Trabalhos em Terra | | | | | 615,10 |
| 7.2.1 | C0928 SEINFRA | CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO | m³ | 63,94 | 7,78 | 9,62 | 615,10 |
| 7.3 | | Pavimentação | | | | | 107.454,27 |
| 7.3.1 | 4960 ORSE | Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 | m | 492,82 | 40,49 | 50,07 | 24.675,50 |
| 7.3.2 | 101169 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 | m² | 1133,49 | 59,06 | 73,03 | 82.778,77 |
| 7.4 | | Serviços Complementares | | | | | 5.053,23 |
| 7.4.1 | 8424 ORSE | Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km | m | 492,82 | 6,55 | 8,11 | 3.996,77 |
| 7.4.2 | 102498 SINAPI | PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021 | M | 492,82 | 1,30 | 1,61 | 793,44 |
| 7.4.3 | 2555 ORSE | Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros | un | 2 | 106,36 | 131,51 | 263,02 |

Assinado por 1 pessoa: ALEX SANDRO PINHO SALVIANO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/4544-66CD-0AAA-5368> e informe o código 4544-66CD-0AAA-5368



PREFEITURA DE
**São Gonçalo
do Amarante**

| | | | |
|---------------|---|----------------|--|
| OBRA: | OBRA DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL E CONSTRUÇÃO DE ROTA ACESSÍVEL EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDINS E SANTO ANTÔNIO | TABELA: | SINAPI - 04/2023 - Rio Grande do Norte, SICRO3 - 01/2023 - RN, ORSE - 03/2023 - SE, SEINFRA - 027 - CE CAERN - 11/2022 - RN. |
| LOCAL: | Bairros Sto Antônio e Jardins - São Gonçalo do Amarante/RN | BDI: | Não Desonerado 23,65% |
| DATA: | Novembro /2023 | | |

Orçamento Sintético

| Item | Código Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
|-------|----------------|---|----------------|--------|------------|--------------------|------------------|
| 7.5 | | Rota Acessível | | | | | 35.548,55 |
| 7.5.1 | 92400 SINAPI | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 | m ² | 295,69 | 86,46 | 106,87 | 31.600,39 |
| 7.5.2 | 5213359 SICRO3 | Tacha refletiva monodirecional - fornecimento e colocação | un | 124 | 25,75 | 31,84 | 3.948,16 |

Total Geral

R\$ 1.100.254,54

Importa o presente orçamento em um milhão cem mil e duzentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos

Alex Sandro Pinho Salviano
Eng. Civil CREA 210540736-6

Assinado por 1 pessoa: ALEX SANDRO PINHO SALVIANO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/45A4-66CD-0AAA-5368> e informe o código 45A4-66CD-0AAA-5368



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 45A4-66CD-0AAA-5368

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ALEX SANDRO PINHO SALVIANO (CPF 968.XXX.XXX-00) em 17/11/2023 15:02:22 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/45A4-66CD-0AAA-5368>